
Uchwała Nr XXI/124/04
Rady Gminy Baruchowo

                                             z dnia 29 października 2004 r.

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich
osiągnięcia dydaktyczno - wychowawcze oraz zmiany uchwały Rady Gminy Baruchowo
w sprawie określenia dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego
regulaminów ustalających wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków:
funkcyjnego, motywacyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne składniki
wynagrodzenia, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania
dodatku mieszkaniowego.

      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, póz. 1591 z późn. zm.), art. 49 ust. 2 i art. 91 d pkt l ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela ( Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112 z późn. zm.)
w związku z art. 13 pkt l ustawy z dnia 15 lipca 2004 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela
oraz o zmianie niektórych innych ustaw ( Dz. U. Nr 179, poz. 1845).

uchwala się, co następuje:

§1

Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno
- wychowawcze, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§2

W załączniku do uchwały nr XX/95/2000 Rady Gminy Baruchowo z dnia 5 października
2000 r. w sprawie określenia dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego
regulaminów ustalających wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków:
funkcyjnego, motywacyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia,
a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku
mieszkaniowego w § 10 skreśla się ust. 3 i 4.

§3

Wykonanie uchwały, stosownie do podziału zadań i kompetencji ustalonych w załączniku do
mniejszej uchwały, powierza się odpowiednio Wójtowi Gminy Baruchowo oraz dyrektorom
szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Baruchowo.

§4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

 



Uzasadnienie

do uchwały Rady Gminy Baruchowo w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania
nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno - wychowawcze oraz zmiany
uchwały Rady Gminy Baruchowo.

Rada Gminy Baruchowo dnia 5 października 2000 roku uchwałą  95 w § 10
ustaliła między innymi przyznawanie nagród dla nauczycieli. Kryteria te określone są
ogólnikowo. Rada nie uchwaliła trybu przyznawania nagród.

W 2001 roku (Dz. U. Nr 137) wprowadzony został w życie przepis art. 49 ust. l
a, który nakazywał, aby kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich
osiągnięcia dydaktyczno - wychowawcze ustaliła Rada.

Aktualnie art. 49 ust. 2 Karty Nauczyciela stanowi: „ Organy prowadzące szkoły
ustalają kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli ze środków, o których
mowa                  w ust. l pkt l, uwzględniając w szczególności osiągnięcia w zakresie
pracy dydaktyczno -wychowawczej, pracy opiekuńczo - wychowawczej oraz realizacji
innych zadań statutowych szkoły, sposób podziału środków na nagrody organów
prowadzących szkoły i dyrektorów szkół, tryb zgłaszania kandydatów do nagród oraz
zasadę, że nagroda może być przyznawana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co
najmniej roku"

Ponadto  art.   13  pkt  l  ustawy z dnia  15.07.2004  r.  nakazuje organom
prowadzącym   dostosowanie,  w terminie dwóch miesięcy  od jej  wejścia w życie
kryteriów  i  trybu przyznawania nagród do przepisów Karty Nauczyciela.
Kompetencje organu prowadzącego w tym zakresie, zgodnie z art. 91 d pkt l ustawie -
Karta Nauczyciela wykonuje rada gminy.

Wobec powyższego zasadnym jest określenie i wyodrębnienie przedmiotowych
przepisów w jednym akcie z jednoczesnym skreśleniem dotychczasowych, zawartych w
§ 10  załącznika  do uchwały Nr XX/95/2000 Rady Gminy Baruchowo z dnia 5
października 2000 r.         w sprawie określenia dla nauczycieli poszczególnych stopni
awansu zawodowego regulaminów ustalających wysokość oraz szczegółowe warunki
przyznawania dodatków: funkcyjnego, motywacyjnego i za warunki pracy oraz niektóre
inne składniki wynagrodzenia, a także wysokość oraz szczegółowe zasady
przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego.

Podjęcie uchwały nie niesie za sobą dodatkowych skutków finansowych.
Środki finansowe na ten cel zostały zaplanowane w budżecie gminy i budżetach
szkół.                     Podjęcie uchwały uważam za zasadne.

Przewodniczący Rady Gminy

    Jarosław Komorek

 


